
コード番号

組 合 名

１． 歳 入 総 額 A
％

２． 歳 出 総 額 B

３．
歳 入 歳 出 差 引

A-B
C

４．
翌年度に繰り越す
べ き 財 源

D

５．
実 質 収 支

C-D
E

６． 単 年 度 収 支 F

７． 積 立 金 G

８． 繰 上 償 還 金 H

９． 積立金取崩し額 I

10．
実 質 単 年 度 収 支

F+G+H-I
J

△ 31.8

増　　減　　率

△ 16.5

△ 16.0

山 武 郡 市 広 域 行 政 組 合

△ 31.8

設 立 年 月 日

増　　減　　額

△ 876,839

△ 825,377

△ 51,462

△ 51,462

分 担 金 の 賦 課 方 法

組合運営費（均）20%（財）80%、老人ホーム建設費（均）20%（財）40%（人）40%、老人ホーム運営費・教育費
（均）20%（財）80%、斎場費（均）10％（利）90％、救急医療事業費（均）10％（利）40％（２次利）50％、し尿施
設設備費・建設費（均）10%（財）15%（利）75%、電算費（均）10％（人）90％、消防費 基準財政需要額による
常備消防費割・財政力割、介護認定事業費（均）10%（老齢人口（人口））40%（利）50%、障害支援事業費
（均）10%（人口）40%（利）50% 、医療福祉センター建設費 診療所部分（均）10%（利）90% その他（均）20%
（財）40%（人）40%、教育相談事業費（均）10％（児童生徒数）90％

110,535

0

16,852

－0

20,073

180.0

161,892 △ 51,462

△ 71,535

1810

△ 161,969

93,683

区　　　　　　　　分 平成28年度

110,430

平成29年度

4,449,529 5,326,368

5,164,476

161,892

4,339,099

0

110,430

△ 73,600

28

0

事 務 の 内 容

平　　成　29　年　　度

東金市、山武市、大網白里市、九十九里町、芝山町、横芝光町

市町村圏計画の策定 振興センターの運営 養護老人ホーム 老人デイサービスセンター 電子計算機の共
同利用 し尿処理 広域斎場 消防 視聴覚教材センター 職員の採用試験 共同研修 急病診療所 在宅当
番医制事業 ２次救急医療機関運営事業 介護認定審査会 老人ホーム入所判定委員会 障害支援区分
認定審査会 教育相談センター

東金市東岩崎１番地１７所 在 地

加 入 団 体 名

決 算 状 況

128660 124

S46. 7.10

△ 88,369

0 －

18.0

0



124

決算額 決算額 経常経費充当一般財源

692 0.0
％

△ 5.5
％

2,731,320 62.9
％

2.5
％

2,625,795

314,815 7.3 △ 31.7 2,064,710 47.6 2.5

305,031 7.0 0.4 39,486 0.9 3.0 39,486

883,716 20.4 △ 10.6 267,287 6.2 17.0 267,287

0 0.0 － 元 金 260,646 6.0 17.1 260,646

0 0.0 － 利 子 6,641 0.2 14.4 6,641

0 0.0 － 0 0.0 － 0

0 0.0 － 3,038,093 70.0 3.7 2,932,568

2,516,049 58.0 △ 19.6 811,245 18.7 △ 10.1 516,981

51,509 1.2 △ 4.1 33,778 0.8 △ 26.0 11,991

0 0.0 － 214,406 4.9 △ 8.5 148,067

267,287 6.2 17.0 4,097,522 94.4 △ 0.4 3,609,607

0 0.0 － 43,814 1.0 91.6

0 0.0 － 0 0.0 －

4,339,099 100.0 △ 16.0 0 0.0 －

0 0.0 －

決算額 経常一般財源 197,763 4.6 △ 80.8

0 0.0
％

－
％

0 0.0 －

4,614 0.1 11.8 197,763 4.6 △ 80.8

4,909 0.1 792.5 4,740 補 助 0 0.0 －

3,654,831 82.1 △ 6.0 3,654,831 単 独 197,763 4.6 △ 80.8

3,531,866 79.4 △ 6.3 0 0.0 －

122,965 2.8 0.8 4,339,099 100.0 △ 16.0

65,820 1.5 △ 1.0 352

415,673 9.3 △ 3.2 0 規模、面積、数等

0 0.0 － 808㎡

110,535 2.5 △ 13.9

142,200 3.2 △ 80.4

2,000 0.0 △ 97.3

48,947 1.1 653.6 8

4,449,529 100.0 △ 16.5 3,659,931

注）表示単位未満を四捨五入しています。このため、構成比の積み上げと合計が一致しない場合があります。

災 害 復 旧 費

経常的経費小計

元利償
還 金

3分署、2,817㎡

内
訳

分　　賦　　金

寄 附 金

3署、5,853㎡

6炉、1,888㎡

合　　　　　　　計

繰 越 金

諸 収 入

繰 入 金

積 立 金

前年度繰上充用金

投 資 的 経 費

公 債 費

諸 支 出 金

地 方 債

国 庫 支 出 金 う ち 人 件 費

同級他団体からのもの
そ　　の　　他

主　　な　　施　　設　　の　　内　　容使 用 料

施 設 の 内 容手 数 料

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入

増減率

分 担 金 ・ 負 担 金

災害復旧事業費

内
訳

内 訳

普通建設事業費県 支 出 金

財 産 収 入

区　　　　　分

施 設 の 内 容

前年度繰上充用金

繰 出 金

投資・出資・貸付金

構成比

合　　　　　計

衛 生 費 公 債 費

消 防 費

教 育 費

商 工 費

義務的経費小計

農 林 水 産 業 費

物 件 費

土 木 費

労 働 費

一時借入金利子

維 持 補 修 費

補 助 費 等

区　　　　　分増減率

扶 助 費

総 務 費

番号

一部事務組合名

目　　　　的　　　　別　　　　歳　　　　出

山 武 郡 市 広 域 行 政 組 合

性　　　　質　　　　別　　　　歳　　　　出

構成比区　　　　　分

民 生 費

構成比 増減率

議 会 費 人 件 費

う ち 職 員 給

内
訳

合　　　　　　　計

規模、面積、数等

4,016㎡

山武郡市振興セン
ター

出張所

消防署

分署

養護老人ホーム

火葬施設

し尿処理施設

1出張所、130㎡

1,739㎡
医療福祉セン
ター

245kl/d、6,652㎡


